

درسنامه (سوال و جواب) درس اول پیام های آسمانی پایه هشتم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دو مگانی

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

درس اول: آفرینش شگفت انگیز

۱- چرا در نگاه اول بسیاری از جزئیات پدیده ها از چشم ما پوشیده می ماند؟

نگاه ما به پدیده های اطرافمان نگاهی سریع و گذرا است ، به همین دلیل بسیاری از جزئیات پدیده ها از چشم ما پوشیده می ماند.

۲- چند نمونه از شگفتی های بدن انسان را بنویسید.

(الف) چشم: چشم ها داخل گودی صورت قرار دارند تا با استخوان های گونه ، پیشانی و بینی از آنها محافظت شود. اگر این حصار استخوانی اطراف چشم را نگرفته بود، هر ضربه ای به چشم می توانست انسان را برای همیشه از نعمت بینایی محروم کند.

(ب) ابرو: این موهای کوتاه که زیبایی بخش صورت هستند ، علاوه بر اینکه مانند سایبان از تابش شدید نور به چشم جلوگیری می کند ، نمی گذارد عرق پیشانی نیز وارد چشم شود.

(ج) مژه ها: مژه ها علاوه بر زیبایی برای صورت انسان ، این خاصیت را دارد که از ورود گرد و غبار به چشم ، جلوگیری می کند.

۳- امام علی (ع) درباره ی آفرینش شگفت انگیز بدن انسان چه فرمودند؟

از خلقت این انسان باید تعجب کرد که با تکه ای چربی نگاه می کند و با پاره ای گوشت سخن می گوید و با چند استخوان ریز می شنود.

۴- خداوند در قرآن برای اینکه بیشتر به اطراف خود دقت کنیم ، چه چیزهایی را نشانه ی

قدرت خود معرفی می کند؟ (معنی آیه ی ص ۱۳)

آیا به شتر نمی نگرند که چگونه آفریده شده است؟

و به آسمان که چگونه برافراشته شده است؟
و به کوه ها که چگونه پابرجا و استوار شده اند؟
و به زمین که چگونه گسترده گشته است؟
پس ای پیامبر تذکر بده که تو فقط تذکر دهنده ای.

۵- ما چگونه می فهمیم که خداوند ما را فراموش نکرده و ما دوست دارد؟

از طریق نعمت های زیادی که به ما داده است و خداوند این جهان را طوری درست کرده است که بتوانیم به بهترین شکل در آن زندگی کنیم.

سوالات خودت را امتحان کن با پاسخ ها

۱- از نظم شگفت انگیز این جهان و مخلوقات درون آن ، چه نتیجه ای می گیریم؟

نتیجه می گیریم که این نظم شگفت انگیز و بی نظیر، ناظمی دارد و این ناظم کسی نیست جز خدای دانا و توانا.

۲- با توجه به سخن حضرت علی (ع) توضیح دهید که هدف از آفرینش چیست؟

حضرت علی (ع) فرمودند: خداوند تمام آنچه را که در زمین است برای شما آفریده است تا درباره ی آنها بیندیشید و با استفاده از آنها به بهشت راه یابید و خودتان را از عذاب دوزخ برهانید.